
 

 

令和５年８月７日 

事業者 殿 

中 央 労 働 基 準 監 督 署 

(公社)東基連 中央労働基準協会支部  

建設業労働災害防止協会中央千代田文京分会 

東京中央地域産業保健センター 

一般社団法人  文京区産業協会 

 

 

令和５年度中央健康推進大会の開催について 
 

  

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素、労働基準行政の推進に特段のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和５年度の全国労働衛生週間が 

『目指そうよ二刀流 こころとからだの健康職場』をスローガンに、 

１０月１日から７日までを本週間、９月１日から３０日までを労働衛生週間の実効をあげるための準

備期間として展開されます。 

この全国労働衛生週間は、国民の労働衛生に関する意識を高揚させ、事業場における自主的労働衛生

管理活動を通じた健康確保を図っていただくことを目的として、昭和２５年から毎年実施しており、今

年で７４回目を迎えます。 

この労働衛生週間の準備期間中に、管内の各事業場の皆様の一層の労働衛生活動の推進を図る契機と

して、中央労働基準監督署のほか４団体の共催により、令和５年度中央健康推進大会を下記により開催

することとしました。 

本年の大会は、第一部で優良事業場等の労働基準監督署長表彰式、第二部では労働衛生週間実施要綱

の説明及び特別講演を行うこととしております。 

業務ご多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、本大会開催の趣旨をご理解いただき、担当者のご出席

を何卒ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。 

 なお、ご出席される方の氏名につきましては別添の参加申込書に記入のうえお申込みくださいますよ

う併せてお願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和５年９月 1５日（金）   開場 午後０時３０分 

         午後１時３０分から午後４時１０分 

 

２ 場 所  文京シビックホール 小ホール 

         文京区春日 1-16-21 

 

３ 内 容  第一部 主催者挨拶 

           安全衛生表彰 中央労働基準監督署長表彰式 

第二部 講演等 

① 全国労働衛生週間実施要綱について 

② 特別講演  「アフターコロナ時代のメンタルヘルス対策」 

                        特定社会保険労務士  本山 恭子 

 

４ 参加費  無 料 



 

 

会場案内図 
 

東京メトロ丸ノ内線・南北線 後楽園駅（直結） 

都営地下鉄三田線・大江戸線 春日駅 

文京シビックセンター連絡通路（直結） 

 

 
文京シビックホール・小ホール  

 文京区春日 1－16－21 

 ℡ 03-5803-1100 

 

 

【次 第】 

1. 主催者挨拶 

中央労働基準監督署長 

(公社)東基連 中央労働基準協会支部長 

 

２. 安全衛生表彰式 

 

３. 全国労働衛生週間実施要綱 

  中央労働基準監督署 担当官 

 

４. 特別講演 

 「アフターコロナ時代の 

メンタルヘルス対策」 

特定社会保険労務士 本山 恭子 

 

 

 
 

【申込先】 

 

 (公社)東基連 中央労働基準協会支部（〒102-0084 東京都千代田区二番町 9-8） 

 TEL 03－3263－5060    FAX 03－3263－6485 

□ 下記申込書に必要事項を記載の上、中央労働基準協会支部まで、ファックスでお申込み下さい。 

□ 定員になり次第申込みは締め切りとさせていただきます。予め「中央労働基準協会支部 HP」にて検索・確認

の上、お申し込みください。 

 

    令和５年度 中央健康推進大会 参加申込書  R5.9.15  協 
 

事業場名  

業

     

 

種 

製造・建設 

運輸・その他 

住 所 

TEL（          ）FAX（          ）   

出席者職氏名   

出席者職氏名   

（公社）東基連 中央労働基準協会支部  ＦＡＸ番号 ０３－３２６３－６４８５ 
※ この申込書は、当日会場の受付にご提出ください。 

定員 300名 参加費無料です 

労
働
者
数 

業 

種 



 

 

 



 

 

令和５年８月７日 

事業者 殿 

中 央 労 働 基 準 監 督 署 

(公社)東基連 中央労働基準協会支部  

建設業労働災害防止協会中央千代田文京分会 

東京中央地域産業保健センター 

一般社団法人  文京区産業協会 

 

 

令和５年度中央健康推進大会の開催について 
 

  

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素、労働基準行政の推進に特段のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和５年度の全国労働衛生週間が 

『目指そうよ二刀流 こころとからだの健康職場』をスローガンに、 

１０月１日から７日までを本週間、９月１日から３０日までを労働衛生週間の実効をあげるための準

備期間として展開されます。 

この全国労働衛生週間は、国民の労働衛生に関する意識を高揚させ、事業場における自主的労働衛生

管理活動を通じた健康確保を図っていただくことを目的として、昭和２５年から毎年実施しており、今

年で７４回目を迎えます。 

この労働衛生週間の準備期間中に、管内の各事業場の皆様の一層の労働衛生活動の推進を図る契機と

して、中央労働基準監督署のほか４団体の共催により、令和５年度中央健康推進大会を下記により開催

することとしました。 

本年の大会は、第一部で優良事業場等の労働基準監督署長表彰式、第二部では労働衛生週間実施要綱

の説明及び特別講演を行うこととしております。 

業務ご多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、本大会開催の趣旨をご理解いただき、担当者のご出席

を何卒ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。 

 なお、ご出席される方の氏名につきましては別添の参加申込書に記入のうえお申込みくださいますよ

う併せてお願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和５年９月 1５日（金）   開場 午後０時３０分 

         午後１時３０分から午後４時１０分 

 

２ 場 所  文京シビックホール 小ホール 

         文京区春日 1-16-21 

 

３ 内 容  第一部 主催者挨拶 

           安全衛生表彰 中央労働基準監督署長表彰式 

第二部 講演等 

① 全国労働衛生週間実施要綱について 

② 特別講演  「アフターコロナ時代のメンタルヘルス対策」 

                        特定社会保険労務士  本山 恭子 

 

４ 参加費  無 料 


